



Stary Młyn w Iławie należy już do miasta. Znamy szczegóły transakcji

data aktualizacji: 2023.05.13



Kluczowa dla przyszłości zabytku zmiana w zakresie właściciela starego młyna w Iławie - dokonana. Poznaliśmy najważniejsze szczegóły tej transakcji, której stronami byli prywatny przedsiębiorca i gmina miejska Iława.

Zrujnowany w wyniku ostatniego pożaru obiekt położony w reprezentacyjnym i uczęszczanym punkcie miasta - w sąsiedztwie zrewitalizowanej Wyspy Młyńskiej i drogi krajowej nr 16 - należy już oficjalnie do gminy. Aktualne plany? Adaptacja zabytku na potrzeby przyszłego muzeum regionalnego w Iławie.

Informacji o szczegółach transakcji polegającej na nabyciu do zasobów miasta starego młyna udzielili w imieniu Urzędu Miasta w Iławie Wojmir Gromadka (Wydział Utrzymania Mienia Komunalnego) i Magdalena Szcześniak (Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu):

Nabycie udziału w prawie użytkowania wieczystego działki numer 135 obręb 10 oraz prawa własności działki numer 136/1 obręb 10 wraz z zespołem zabudowy młyna przy ul. Kościuszki 24 nastąpiło w dniu 23 grudnia 2022 r.

Cena zakupu wyniosła 380 000 zł.

Aktualnie przygotowywana jest adaptacja zespołu budynków młyna na potrzeby muzeum regionalnego.

O miejskich planach dotyczących starego młyna dyskutowano też na ostatniej - kwietniowej sesji Rady Miejskiej w Iławie. Radny Edward Bojko pytał wówczas o to, na jakim etapie są prace związane z tym obiektem.

- Przegłosowaliśmy, środki finansowe poszły, a co dalej się dzieje, ja nic nie wiem - powiedział radny.

Jak informował w odpowiedzi Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski, 18 kwietnia została podpisana umowa z projektantem na przygotowanie dokumentacji zabezpieczenia starego młyna. Ma ona, według słów burmistrza, powstać "w najbliższym czasie" i dotyczyć zabezpieczenia obiektu, częściowej rozbiórki (nadpalonych elementów konstrukcji) i uprzątnięcia terenu.

- To będzie pierwszy krok, żeby zająć się jeszcze w tym roku tym budynkiem - zakończył temat burmistrz.

Jako ciekawostkę Michał Młotek dodał, że wspomnianą dokumentację zrealizuje firma, która w przeszłości przygotowała pierwszą koncepcję muzeum w Iławie - przy "czerwonym" kościele. Burmistrz uzupełnił, że chodzi o biuro projektowe Krzysztofa Popińskiego, a firma ta pracowała także na projektem zamku w Lubawie.

Do tematu przyszłości starego młyna będziemy wracać.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70892-stary-mlyn-w-ilawie-nalezy-juz-do-miasta-znamy-szczegoly-transakcji>